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[bookmark: bRubrik]Rådets möte (TTE/Energi) den 23 november 2006

Dagordningspunkt 3

Rubrik: Hållbarhet för produktion och konsumtion av energi: Främja energieffektivisering och förnybar energi
- presentation av handlingsplan för energieffektivisering 
- antagande av rådsslutsatser om handlingsplanen för energieffektivisering
- politisk debatt 

Dokument: 
dok. 14349/06 + ADD1 och ADD 2, ENER 247, ENV 563, TRANS 273, ECOFIN 356, RELEX 708, RECH 271 
dok. 14155/06, REV 1+REV 2 +REV 3, ENER 241ENV 549
dok. DS 769/06, ENER

Tidigare dokument:    - - - 

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: Ej behandlat.

Bakgrund
Kommissionens handlingsplan för energieffektivisering presenterades den 19 oktober 2006. Vid rådsmötet kommer kommissionen presentera handlingsplanen och ministrarna kommer att anta rådsslutsatser. Dagordningspunkten innehåller även en politisk debatt om främjandet av energieffektivisering och förnybar energi. Ordförandeskapet har förberett tre frågor mot bakgrund av handlingsplanen och rådsslutsatserna. Ordförandeskapet hoppas att debatten skall kunna vägleda kommissionen i deras överväganden i utarbetandet av den strategiska energiöversynen och vägkartan för förnybar energi som planeras läggas fram i januari nästa år. Frågorna handlar om vilka åtgärder för energieffektivisering respektive förnybar energi som bör prioriteras för att man ska kunna överbrygga barriärerna för att uppnå de tre övergripande energipolitiska målsättningarna om försörjningstrygghet, konkurrenskraft och hållbarhet.

Rättslig grund och beslutsförfarande
Slutsatserna antas med enhällighet. 
Svensk ståndpunkt
SE bör ställa sig bakom rådsslutsatserna. SE anser att de prioriterade åtgärdsområden som lyfts fram i rådsslutsatserna är väl avvägda. SE anser även att rådsslutsatserna ger en god grund för kommissionens arbete inom energieffektiviseringsområdet de närmaste sex åren. 

När det gäller frågorna om energieffektivisering i policydebatten anser SE att rådsslutsatserna ger en god grund för prioritering av fortsatta åtgärder och de barriärer som behöver överbryggas för att uppnå en ökad energieffektivitet. Vidare anser SE att ett utökat internationellt samarbete vad gäller energieffektivisering i nuläget bör inriktas på samverkan kring frågor om produktstandarder och kriterier för energieffektivitet för energianvändande utrustning. När det gäller förnybar energi anser SE att gemensamma övergripande målsättningar för förnybar energi bör ställas upp och att det bör överlåtas åt medlemsstaterna att prioritera inom vilka sektorer som åtgärder skall vidtas utifrån olika nationella förutsättningar.
Europaparlamentets inställning
- - - 
Förslaget
Handlingsplanen om energieffektivisering tar sin utgångspunkt i den grönbok om energieffektivisering som presenterades i juni 2005. Grönboken utgjorde en utgångspunkt för en bred diskussion om ett europeiskt initiativ för ökad energieffektivitet efter att åtgärderna i den förra handlingsplanen för ökad energieffektivitet från 2000 genomförts. Vid energiministermötet i december 2005 antogs rådslutsatser där rådet i stort ställde sig bakom kommissionens ambition om att fördubbla satsningarna på energieffektivisering så att sammantaget ca 20 procent i energibesparingar kan uppnås till 2020. Grönboken har även varit ute på remiss till och med. mars 2006. 

Handlingsplanen innehåller ett paket av prioriterade åtgärder, bl.a. insatser för energianvändande utrustning samt byggnader, transporter och effektivare produktion och distribution av energi. De omkring 75 olika åtgärderna som kommissionen redovisar i planen motiveras främst av behovet av att minska utsläppen av klimatpåverkande gaser och att minska importberoendet av energi.
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Åtgärderna i handlingsplanen ankommer inte direkt på Sverige att genomföra utan avser åtgärder inom kommissionen.  
Ekonomiska konsekvenser
- - - 
Övrigt
- - - 





image1.png
&
(5
(5
&
&

a

REGERINGSKANSLIET





